PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-DO

CNPJ 00.097.857/0001-71

'~~k ---
SEOEST

SECRETARIA MUNICIPAL DE
pcipoi SOCIAL E TRANSFERÊNCIA DE RENDA

1° (PRIMEIRA) RETIFJCAÇAO EDITAL N°03/20231)0 PROCESSO
SIMPLIFICADO 1)A SEDEST E REABERTURA DAS INSCRÇÕES

O MUNICÍPIO I)E SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO DO ESTADO DE GOIÁS,
ATRAVÉS 1)0 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, representado pelo
Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Assistência Social, e Secretário de
Desenvolvimento Social e Transferência de Renda ALEXANDRE DE JESUS ASSIS, no uso de
suas atribuições legais, faz saber aos interessados, nos termos do art. 37, inciso IX da Constituição
Federal, em conformidade com o art. 2°, inciso V da Lei Municipal n°. 1.246/2022, torna pública
a retificação do Edital n° 03/2023 do Processo Seletivo Simplificado para Contratação por
Tempo Determinado de Profissionais, e reabre as inscrições conforme disposições a seguir.

1° - Fica Retificado o item 3.5 do Edital n°03/2023, passando a vigor conforme as disposições
a seguir:

1...i
3.5. 1)e acordo com a conveniência da Administração Pública, poderá haver
prorrogação ou reabertura do prazo de inscrição, ainda que específico a determinado
cargo.

2° - Considerando o erro material contido no item 7.6 do Edital n°03/2023 da SEDEST fica
retificado o mesmo, passando a vigorar conforme as disposições a seguir:

7.6. CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS:
7.6.1. Cargos de Nível Superior:

Critérios Pontos Máximo de Pontos

Doutorado
* 3,0 (três) pontos por Título, sendo no máximo 3,0 (três) 3,0 pontos 3,0 pontos
pontos.
Mestrado
* 2,0 (dois) ponto por Titulo, sendo no máximo 2,0 (dois) 2,0 pontos 2,0 pontos

pontos.
Pós Graduação
* 1,0 (um) ponto por Título, sendo no máximo 1,0 (um) 1,0 pontos 1,0 pontos

pontos.
Experiência Profissional relacionada ao cargo pretendido,
desde que exercida nos últimos 03 (três) anos, contados antes 1,0 pontos 3,0 pontos
da publicação deste Edital.
* 1,0 (um) ponto por experiência profissional comprovada.

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÕNIO 00 DESCOBERTO-GO

CNPJ 00097.857/0001-71
SEOEST

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRANSFERÊNCIA DE RENDA

7.6.2. Cargos de Nível Médio:

[ ... i

30
- Fica reaberto as inscrições para o cargo de Psicólogo previsto no Edital n° 03/2023, a

partir do dia 20/05/2023 até o dia 25/05/2023, devendo o candidato seguir obrigatoriamente todas
as orientações já previstas no Edital.

4° - Em razão da reabertura das inscrições para o cargo de Psicólogo, fica alterado o
cronograma previsto no edital n°03/2023, passando a vigorar conforme abaixo:

1...J
15— CRONOGRAMA

Cursos adicionais relacionados na área de educação ou social,
realizados nos últimos 03 (três) anos. 1,0 pontos 2,0 pontos

* 1,0 (um) ponto por cursos adicionais.

Estágio ou atividade voluntária na área de educação ou social.
Carga horaria mínima 60 (sessenta) horas. 1,0 ponto 1,0 pontos
* 1,0 (um) ponto por estágio ou atividade voluntária.

Critérios Pontos Máximo de Pontos

Experiência Profissional relacionada na área correlata ao
Cargo que pretende concorrer, desde que exercida nos últimos

1,0 pontos 3,0 pontos
03 (três) anos, contados antes da publicação deste Mital.
* 1,0 (um) ponto por experiência profissional comprovada.
Para o cargo de Operador de CadUnico/Auxílio Brasil deverão
apresentar: cursos adicionais relacionados na área de educação
ou social.
Para os Cargos de Facilitador de Oficina deverão apresentar 0,5 pontos 1,5 pontos
cursos adicionais relacionados na área: social ou educação,
dança e artes marcais.
* 0,5 (um) ponto por cursos adicionais.
Estágio ou atividade voluntária com carga mínima de 30
(trinta) horas. 0,5 ponto 0,5 pontos
* 0,5 (um) ponto por estágio ou atividade voluntária.

EVENTO PERÍODO

PUBLICAÇÃO DO EI)ITAL 09/05/2023

De 10/05/2023 até
DATA DE INSCRIÇÃO

16/05/2023

ANÁLISE CURRICULAR
17/05/2023 a
19/05/2023

REABRE AS INSCRIÇÕES PARA O CARGO DL
20/05/2023

PSICÓLOGO

PREFEITURA MUNICIPAL
SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO

CNPJ 00.097.857/0001-71
SEDEST

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRANSFERÊNCIA DE RENDA

L... 1

Santo Antônio do Descoberto - GO,

19 de maio de 2023

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DOS RESULTADOS 24/05/2023

ANALISE CURRICULAR PARA O CARGO DE PSICOL000 25/05/2023

RECURSOS CONTRA OS RESULTADOS
26/05/2023

Ate as 23:59

JULGAMENTO DOS RECURSOS 29/05/2023

RESULTADO DOS RECURSOS

HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 30/05/2023

FINAL

ALEXANDRE DE JESUS ASSIS
Secretário de Desenvolvimento Social e Transferência de Renda

Decreto Municipal n°. 2.682/2022